
FACE 2009 
 
Sarkanā Krusta medicīnas koledžas Operatīvās Vienības komanda (sastāvā: Elviss Bitāns, 
Agnese Kozlovska, Aleksandrs ProĦins, Manuela Stripkane, Anete Biernāne, Elīna Vantere un 
Sintija Auguste) 2009. gada 2. jūlij ā devās pārstāvēt Latviju Eiropas pirmās palīdzības (PP) 
sacensībās uz Vāciju, pilsētu Odenburgu. 
 
Sacensībās piedalījās 25 valstis, kas veidoja 26 komandu konkurenci, FACE 2009 titula 
iegūšanai. Sacensību oficiālā valoda bija angĜu.  
 
Sacensības bija sadalītas 26 etapos, kas bija sadalīti 3 daĜās:   

11 Pirmās Palīdzības etapi (PP); 
7   Jautrās stafetes etapi (Fun – competition); 
8   Atpūtas etapi; 
 
Katrā PP etapā komandas darbību vērtēja profesionāli tiesneši, kas katram etapam bija 

sakombinēti no vairākām valstīm. Statistu tēlot prasme bija Ĝoti augstā līmenī, realitātes moments 
nezuda ne uz mazāko mirkli.  
 

PP etapos mūsu komanda sniedza psiholoăisko atbalstu, ko sacensību laiku vērtēja kā 
atsevišėu kritēriju. Sacensību laikā Operatīvās Vienības komanda veica sekojošus uzdevumus: 
sniedza palīdzību cilvēkiem ar šautām un grieztām brūcēm,  novērsa traumas autoavārijā 
cietušajiem, veica zīdaiĦa kardiopulmonāro atdzīvināšanu, sadarbojās ar Vācijas Ugunsdzēsēju 
dienestu. 
 

Ar katru situāciju mūsu komandas sadarbības un palīdzēt prasme uzlabojās, mēs kĜuvām 
daudz vienotāki un drošāki. Katrā nākamajā etapā komanda bija gatava sniegt tūlītēju palīdzību 
jebkurā inscinētajā situācijā. 

 
Fun jeb jautrās stafetes etapos Latvijas komanda sevi parādīja kā Ĝoti atraktīvu un ātru 

komandu. Šie etapi pierādīja, ka mūsu komanda ir spējīga ne tikai sniegt pirmo palīdzību, bet arī 
aktīvi darboties, kā, piemēram, bumbiĦu baseinā sameklēt nepieciešamos burtus, lai veidotos 
pareizs teikums (FIRST AID CONVENTION IN EUROPA), kā arī precīzi izspēlēt mēmo šovu utt.  
 

Face 2009 sacensību kopvērt ējumā SK medicīnas koledžas Operatīvās 

Vienības komanda ieguva 21. vietu, Psiholoăiskā atbalsta sniegšanā 17. vietu 

un Fun etapos 7. vietu.   

    


